私病協発 28-906

 京慢協発 28-018
平成 29 年 2 月 10 日

会 員 各 位

一般社団法人京都私立病院協会
会長 清水 鴻一郎

 京都府慢性期医療協会
会長 清水   紘

京都私立病院協会・京都府慢性期医療協会共催

介護療養型医療施設の人員・設備・運営基準・介護報酬に関する研修会

（ご案内）

 晩冬の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、京都私立病院協会ならびに京都府慢性期医療協会会員の介護療養型医療施

設におかれましては、適正な施設運営のため、日頃より医療法や介護保険法等の関

係法令を遵守するとともに、サービスの質の向上にも努めておられることと存じま

す。

 しかしながら、京都のみならず全国的に介護保険施設、居宅サービス事業所とも

に、行政による指導監査等で多額の報酬返還や指定取消に至る事例があるのも事実

です。中には、思い込みや解釈の相違によるものもあり、これを未然に防ぐために

も、施設運営に携わる全職種が関係法令の内容についてより理解を深めることが必

要です。

このたび両協会では、京都市内の介護サービス事業者への指導監査を実施してい

る京都市保健福祉局保健福祉部監査適正給付推進課をお招きし、介護療養型医療施

設の全職種を対象として、標記の研修会を開催する運びとなりました。院務ご多忙

の折とは存じますが、施設運営に大変役立つ内容ですので、是非とも多数のご参加

を賜りますようお願い申し上げます。

－ 記 －

 日 時 ／ 平成２９年３月１７日（金） 午後２時３０分～４時３０分

 場 所 ／ キャンパスプラザ京都 ４階 第２講義室  ※別途地図ご参照

 テーマ ／ 「介護療養型医療施設の人員・設備・運営基準・介護報酬について」

 講 師 ／ 高見 雄  氏（京都市保健福祉局保健福祉部監査適正給付推進課

障害福祉・介護サービス担当課長）

       野村 美茄 氏（京都市保健福祉局保健福祉部監査適正給付推進課 主任）

 対 象 ／ 京都私立病院協会又は京都府慢性期医療協会会員施設の全職種

 参加費 ／ 無 料

 申込方法／ 京都私立病院協会ホームページ(http://khosp.or.jp)の「研修会・

講習会申込」のページから、３月１０日（金）までにお申込下さい。

【本件に関する担当者】

〒600-8411 京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町 620 番地 COCON 烏丸 8 階

京都私立病院協会・京都府慢性期医療協会 事務局［担当／山口・竹内・田中］

ＴＥＬ．０７５－３５４－８８３８   ＦＡＸ．０７５－３５４－８８０２

※キャンパスプラザ京都へのアクセス

〒600-8216 京都市下京区西洞院通塩小路下る

キャンパスプラザ京都

（ビックカメラ前、JR 京都駅ビル駐車場西側）

TEL.（ 075） 353-9111

FAX.（ 075） 353-9121